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Spørgsmålet kan i stedet besvares, ved at se 
på hvor stor en del af kontanthjælpsmodtagerne 
der bor i Nordjyllands Amt. På baggrund af op- 
lysninger fra Danmarks Statistiks kontant- 
hjælpsstatistik kan det beregnes, at 5,5 pet. af 
de gifte kontanthjælpsmodtagere bor i Nordjyl- 
lands Amt, mens 8,3 pet. af de øvrige kontant- 
hjælpsmodtagere bor i Nordjyllands Amt. 

Ud fra disse oplysninger kan det skønnes, at 
ca. 1.200 ægtepar, 175 enlige og omkring 100 
samlevende kontanthjælpsmodtager bosidden- 
de i Nordjyllands Amt vil blive berørt af forsla- 
get. 

Forslaget om loft over ydelser til kontant- 
hjælpsmodtagere skal først træde i kraft i 2004. 
I forbindelsen med forberedelsen af implemen- 
teringen af forslaget, planlægges det, at det mere 
detaljeret vil kunne blive besvaret, hvor mange 
der vil blive berørt i forskellige dele af landet, 
herunder også beløbsstørrelser, antal børn mv. 

Spm. nr. S 52 

Til socialministeren (1/10 02) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvor mange krisecentre for voldsramte kvin- 
der lukker landet over som følge af kommuners 
og amters økonomi?« 

Svar (8/10 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Socialministeriet har i sommeren 2002 lavet en 
undersøgelse om udviklingen i amternes bud- 
getterede udgifter til og antal pladser på krise- 
centre for kvinder i 2002 og 2003, hvilket også 
fremgår af svaret til Folketingets Socialudvalg 
på spørgsmål 282 (Alm. del -  bilag 912). 

Undersøgelsen viste, at det samlede antal 
pladser på kvindekrisecentre forventes at stige 
med 6 pladser fra 2002 til 2003. Undersøgelsen 
viste desuden, at det samlede budgetterede ud- 
giftsniveau i amterne til kvindekrisecentre er 
stort set uændret fra 2002 til 2003. 

Rådet for socialt udsatte har netop gennem- 
ført en undersøgelse, og den viser heller ikke, at 
der skæres ned på § 94-området i Serviceloven. 

Amternes budgetter er endnu ikke vedtagne, 
og der foreligger ikke over for mig yderligere 
oplysninger på området. ' I I 

Spm. nr. S 162 

Til fødevareministeren (9/10 02) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at finansminister 
Thor Pedersen både overholder »bopælsplig- 
ten« i henhold til landbrugsloven, og sommer- 
husloven, på baggrund af omtalen i Ekstra Bla- 
det den 2., 3., 4., 7. og 8. oktober 2002, hvor der 
bl.a. rejses tvivl om, det er muligt at overholde 
de gældende regler, sådan som det -  ifølge Eks- 
tra Bladet foregåt i virkeligheden?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i Ekstra Bladet, 
den 2., 3., 4., 7. og 8. oktober 2002, hvor man får 
det indtryk, at finansministeren har svært ved at 
overholde både bopælspligten og sommerhuslo- 
ven, hvis Ekstra Bladets beskrivelse af de fakti- 
ske forhold står til troende. Man kan nu engang 
kun være et sted ad gangen, også selv om man 
er finansminister. 

Svar (17/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan oplyse, at finansminister Thor Pedersen 
til besvarelse af ovennævnte spørgsmål den 15. 
oktober 2002 har anført følgende: 

»Der er rejst berettiget tvivl om jeg fuldt ud 
har overholdt bopælspligten på min landbrugs- 
ejendom. På samme måde er der rejst tvivl om 
jeg har overholdt reglerne om ophold i sommer- 
h u s e .  

Jeg vil sørge for at overholde bopælspligten 
og reglerne om ophold i sommerhuse fuldt ud i 
fremtiden.« 


